

ESPECIFICAÇÃO	EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES						
	Set/2015	Out/2015	Nov/2015	Dez/2015	Jan/2016	Fev/2016	Mar/2016
RECEITAS CORRENTES (I)	5.295.207,83	11.868.185,43	7.299.287,88	11.146.293,80	9.207.946,31	7.943.331,23	6.918.706,54
Receita tributária	424.060,20	731.586,94	778.447,71	1.318.428,48	1.038.166,78	654.713,77	701.636,77
IPTU	102.486,33	322.306,94	135.746,28	79.463,62	26.587,98	68.954,98	37.050,14
ISS	251.872,04	313.695,21	466.420,21	361.356,04	443.890,28	359.895,50	451.621,98
ITBI	10.416,92	14.857,89	28.700,71	31.613,76	9.745,46	32.535,44	9.726,41
IRRF	51.644,25	44.952,65	51.914,78	823.247,19	544.535,09	180.678,07	145.763,36
Outras receitas tributárias	7.640,66	35.774,25	95.665,73	22.747,87	13.407,97	12.649,78	57.474,88
Receita de contribuições	0,00	12.063,55	0,00	60.503,86	0,00	45.027,65	26.033,10
Receita patrimonial	43.276,77	516.647,15	493.597,73	403.453,96	20.104,79	378.183,60	229.978,59
Receita de serviços	2.703,58	9.798,57	14.592,88	12.108,04	3.128,12	1.906,97	1.221,94
Transferências correntes	4.823.615,83	10.591.235,31	5.996.923,13	9.111.625,58	8.124.478,06	6.849.967,82	5.955.043,21
Cota-parte do FPM	1.296.048,68	1.475.118,20	1.665.524,24	2.820.923,74	1.808.521,97	2.264.008,02	1.375.200,59
Cota-parte do ICMS	1.902.432,76	1.946.501,46	1.986.705,21	1.943.050,35	2.351.475,16	2.109.804,08	2.039.133,63
Cota-parte do IPVA	163.359,73	105.377,47	147.194,58	132.790,45	80.129,33	89.793,61	218.045,48
Cota-parte do ITR	564,50	5.199,86	681,09	885,81	631,49	1.950,74	1.990,40
Transferências da LC 87/96	16.309,37	16.309,37	16.309,37	16.309,37	17.904,85	17.904,85	17.904,85
Transferências da LC 61/89	47.755,78	61.584,75	58.081,70	56.164,57	58.752,02	47.769,25	50.649,60
Transferências do Fundeb	971.708,40	2.341.252,26	1.676.850,10	1.762.781,27	3.292.694,08	2.023.953,39	1.723.721,95
Outras transferências correntes	425.436,61	4.639.891,94	445.576,84	2.378.720,02	514.369,16	294.783,88	528.396,71
Outras receitas correntes	1.551,45	6.853,91	15.726,43	240.173,88	22.068,56	13.531,42	4.792,93
DEDUÇÕES (II)	685.294,19	722.018,21	774.899,26	813.502,47	863.482,97	906.246,13	740.584,91
Ded. de receita para formação do Fundeb	685.294,19	722.018,21	774.899,26	813.502,47	863.482,97	906.246,13	740.584,91
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA (III)=(I-II)	4.609.913,64	11.146.167,22	6.524.388,62	10.332.791,33	8.344.463,34	7.037.085,10	6.178.121,63

ESPECIFICAÇÃO	EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES					TOTAL (ÚLTIMOS 12 MESES)	PREVISÃO ATUALIZADA EXERCÍCIO
	Abr/2016	Mai/2016	Jun/2016	Jul/2016	Ago/2016		
RECEITAS CORRENTES (I)	13.167.548,80	8.183.249,83	7.845.310,60	7.411.807,12	13.732.643,19	110.019.518,56	121.589.513,19
Receita tributária	1.183.141,27	1.267.369,65	424.331,05	320.684,01	1.193.682,60	10.036.249,23	14.671.899,48
IPTU	27.208,82	30.959,65	10.360,14	13.489,61	4.008,36	858.622,85	2.010.263,56
ISS	577.994,59	751.659,18	265.639,57	220.188,38	251.807,70	4.716.040,68	6.345.081,77
ITBI	2.277,74	143.962,35	10.929,36	12.071,46	5.192,46	312.029,96	3.264.943,66
IRRF	436.357,06	266.394,20	74.161,55	58.653,36	227.493,09	2.905.794,65	1.685.689,77
Outras receitas tributárias	139.303,06	74.394,27	63.240,43	16.281,20	705.180,99	1.243.761,09	1.365.920,72
Receita de contribuições	10.157,58	89.240,43	1.694,47	95.455,60	737,08	340.913,32	1.095.698,33
Receita patrimonial	50.812,21	26.231,82	29.183,59	31.652,13	213.292,60	2.436.414,94	790.307,80
Receita de serviços	2.213,28	423,31	882,34	0,00	550,91	49.529,94	272.600,00
Transferências correntes	11.867.431,57	6.774.812,27	7.293.919,69	6.953.250,53	12.293.142,39	96.635.445,39	104.296.853,88
Cota-parte do FPM	1.634.818,16	2.173.913,56	1.796.004,77	1.991.530,83	1.614.814,91	21.916.427,67	29.810.000,00
Cota-parte do ICMS	1.981.687,15	2.004.525,48	2.156.480,81	2.054.792,92	2.273.486,53	24.750.075,54	21.815.928,22
Cota-parte do IPVA	188.779,77	175.622,05	214.667,62	202.075,55	186.753,82	1.904.589,46	1.428.886,19
Cota-parte do ITR	56,92	22,76	48,79	256,53	45,32	12.334,21	15.705,18
Transferências da LC 87/96	17.904,85	17.904,85	17.904,85	17.904,85	17.904,85	208.476,28	274.840,72
Transferências da LC 61/89	38.392,46	59.789,46	26.557,64	40.467,62	48.903,19	594.868,04	660.188,82
Transferências do Fundeb	1.765.991,59	1.848.714,66	2.642.676,16	1.772.017,09	1.883.348,41	23.705.709,36	25.572.358,82
Outras transferências correntes	6.239.800,67	494.319,45	439.579,05	874.205,14	6.267.885,36	23.542.964,83	24.718.945,93
Outras receitas correntes	53.792,89	25.172,35	95.299,46	10.764,85	31.237,61	520.965,74	462.153,70
DEDUÇÕES (II)	772.327,89	886.355,66	842.332,91	723.524,41	828.381,77	9.558.950,78	10.801.109,82
Ded. de receita para formação do Fundeb	772.327,89	886.355,66	842.332,91	723.524,41	828.381,77	9.558.950,78	10.801.109,82
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA (III)=(I-II)	12.395.220,91	7.296.894,17	7.002.977,69	6.688.282,71	12.904.261,42	100.460.567,78	110.788.403,37

FONTE: SISTEMA: Aspec Informática - UNIDADE RESPONSÁVEL: Prefeitura Municipal de Benevides - DATA DA EMISSÃO: 31/08/2016 - HORA DA EMISSÃO: 09:03:28

Pará
Governo Municipal de Benevides
Consolidado

RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
DEMONSTRATIVO DA RECEITA CORRENTE LÍQUIDA
ORÇAMENTO FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
4º bimestre de 2016 (até Agosto)

Pag.: 0003

RREO - ANEXO 3 (LRF, Art. 53, inciso I)

R\$ 1,00

RONIE RUFINO DA SILVA
PREFEITO MUNICIPAL

ANFRÍSIO AUGUSTO NERY DA COSTA NUNES
CONTADOR CRC 9384-PA
